

Сравнительная таблица
к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 13-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.02.2015 № 200 «О муниципальных правовых актах органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», решением 16-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 02.04.2015 № 233 «Об аппарате Симферопольского городского совета Республики Крым» (с изменениями и дополнениями) Симферопольский городской совет решил:»	В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет решил:»
2.	2.6. Обеспечение администрирования доходов от реализации и использования имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.	2.6. Обеспечение администрирования доходов от реализации и использования имущества (за исключением использования жилых помещений) и земельных участков, находящихся в муниципальной

		собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.»
3.	3.12. Разрабатывает в установленном порядке проекты документов по принятию объектов из федеральной собственности Российской Федерации, из государственной собственности Республики Крым, муниципальной собственности других муниципальных образований в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь, а также по передаче муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь в федеральную собственность Российской Федерации, государственную собственность Республики Крым, муниципальную собственность других муниципальных образований.	3.12. Разрабатывает в установленном порядке проекты документов по принятию объектов из федеральной собственности Российской Федерации, из собственности Республики Крым, муниципальной собственности других муниципальных образований в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь, а также по передаче муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь в федеральную собственность Российской Федерации, собственность Республики Крым, муниципальную собственность других муниципальных образований.
4.	3.15. Осуществляет администрирование доходов бюджета городского округа Симферополь в части средств от реализации и использования имущества, находящегося в собственности городского округа Симферополь.	3.15. Осуществляет администрирование доходов бюджета городского округа Симферополь в части средств от реализации и использования имущества (за исключением использования жилых помещений) , находящегося в собственности городского округа Симферополь.»
5.	3.21. Принимает участие в организации торгов (конкурсов и аукционов) на право заключения гражданско-правовых сделок в отношении объектов муниципального имущества.	3.21. Осуществляет контроль за использованием акций акционерных обществ, созданных путем преобразования муниципальных унитарных предприятий.»

Начальник МКУ Департамент развития
муниципальной собственности администрации
города Симферополя Республики Крым

Р.С. Марченков